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Vyc hází každou středa
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zhoubně jako dřivé v liaine1
Zmařily akoro celoo úrodu Pozdě
na podzim přišly pak povodně a

j nich mrazy čími vajíčka byly
zrařeny Tak mndbo jich tam

tehdy bylo Je Arnold Thompson
a Marnmec County nachytal jich
večer od 8 do 12 hod b bullu
do pytle na tyč uvázaného
V cestopisu Dwigbta novoan

glickými aiáty a New Yorkem y
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strom a strojila se ku skoku na
každého kdo so jí blížili chtěl
Vida ie po dobrém ji do vězení
nedostane a delším prfi tahem

pouze nebezpečí vzrůstá požádal
Daggbert d&stojníka aby jí za-

střelili nechali což tél provedeno
Více Štěstí měl Daggbert s dru-

hou
se

lvicí kterou se mu podařilo a
vnadidlem do klece vlákati

— Strčjníkovi Karlu Lan£- -

aebmidt podařilo se vynalézli
stroj k děláni ledu bet lučebnin
Zásada na které! str- - j jest zbu
dován jest že vzduch kdyi tla
čon vypouští zvou teplotu Ztlačí

tedy vzduch na jednu desetin?

objemu a propouští jej pak malý
mi trubkami kolem nichž se te
koucí Toda nalézá kteráž teplo
tu vzduchu ubírá a odnáší Vzduch

pak ochlazený veden jest do ob

jemné kádě kdel se uvolní při
čemž obdrží studeoost 30 (F)
pod bodem mravu

—- Dne 1 pros prodáváno dra-žebn- ě

21 budov výstavních ve

Philadelphii náležících výboru
financí a as tucet jiných budov

patřících soukromníkSm neb pod
nikatelfim Ceny které za jed-

notlivé stavby se docílily byly
velmi nízké Y okrouhlé čistce
stálo vystavení budov prodaných
více jak dva a půl milionu a pro-

dej nevynesl ani celých 300000
dol — sotva desetinu Budovy
strojnická zahradnická a pamět-
ní nebyly obsaženy v seznamu bu-

dov na prodej určených Dražba

odbývala se v síní sudc& Asi
400 osob bylo přftotuno Zapo-
čala as o pSI dvanácté a trvala
skoro až do tří hod odp Všechny
budovy v seznamu na prodej se

nacházející vyjma ženský pavilon
a vídeňské peknřslvf kteréž ob

byly z prodeje t zaty by ly pro
dány Podru ínky prodeje byly
Že veškeré prodané budovy musl

býti do 1 ledna odklizeny a 25

procent kupní ceny hotově slože
no Prodej započal hlavní
slavní budovou Tato stála asi

1600000 Jediné nábídky byly
200000 od B J Dobbins a 250
000 od J S Morton poslednější

zastupoval společnost pro zřizeni
trvalé výstavy ve Pbiladelfíi a
nábldka jeho podržela vrch Dva

přístavky k budově této pro vý-

stavu nerostS byly nejblíže na

pořádku Stály přes 19000 a

prodány W Kingovi obchodní
ku v olejích za 1000 dol Pak při
šla pod kladívko budova pro vý-

stava kočárS kteráž vystavěna
byla nákladem 5&O0Q a prodána
za 4100 Fotografická šili na je
jíž vystavení naloženo 22000 při
nesla 1000 dol Přístavek ku ga-

lerii umění kterýž stál 1 10 000

prodán za 8050 Sí5 soudci
kteráž vyžadovala náklad 30000

prodána za 1500 Pouze přístro
je plnové stojí prý za tu cenu
Ootntní budovy prodány v po-

dobně nízkých cenách

— Stav dlnhS státu rakouské
ho koncem června 1876 Založený
Jluh obnáší sumu 2710012135
zl a je o 30016356 zl větší než i

byl dne 31 prosince 1875 Dluh

nespolečný a nezaložený 109762
600 zl o 14334110 zl větší než
koncem minulého pololetí Dluh
z vyvažovačích obligací 201704
614 zl ledy o 3748279 nižší Ro-

ční úrok obnáší z dluhu založené-

ho 108834714 zl z nezaložené-

ho dluhu cislajtánakého 4620-91-
3

z vyvažovačích obligací 9040817
zl Úrok z dluhu založeného mu

sf ryt CA a tečne v kovové minci

placen a sice částka 45189351 zl

— Poslední okamžiky kard

Antonelljho Kardinál trpěl již
r t a a

po neiEOiiK jet pan os lnici ▼ po
sledních týdnech pak byly bolesti

jeho obzvláště prudké Nechtěl
však nikterak věřit Že by nemoc

jeho byla tak povážlivá a praco
val při tom neustále Nepošlou
cbal rady lékařS aby se položil
nýbrž navštěvoval denně papeže
a radil se s nim Dne 4 m m o

dělil audienci novémo francouz-

skéniu vyslanci u papežského
dvora baronu Bandu Dne 5 m

m byl n papeže a podal no vf
kas příspěvků které byli složili

španělští poutníci Náhle vlak

napadly ho pmdké'křečevprson
tik že musel být do svýcb poko

jů odnešen Papež byl tím tak
podělen le ihned poslal pro své-

ho lékaře a ranhojiče pro dokto

ry Beragalliho a Ceccarelliho
kteří ohledavše stav kardinálBv

prohlásili že se přiblížila poeled
ní jeho hodinka Antonelli tomu
z počátku nechtěl vířit koneční
vlak si dal přece říci a přijal svá-

tost cmírajících byl však jil tak
sláb le nemohl posříti hostii

Kardinál al do poslední chvíle
Laevěřil y brzkou svou smrt a ješ
tě krátce před smrtí chystal pro
papeže dar k svátka sv Jana Křti-
tele tedy na příští rok Bezpro-

středně před svou smrtí zadal

Antonelli papeže o požehnáni a

odpuštění za chyby kterých se

byl za svého úřadováni "dopustil
Praví se le Antonelli od roku
1870 neopustil Vatikán Ohrom-

né své jmění odkázal prý kardis
bál v stejných dílech svému bra-

tra hraběti Angolovi Antonellis
mu a třeba jiným ČUn&rn rodiny
svoji drahocennou sbírka draho
kamu a vzácných mran-r- 3 vati-

kánskému masen

t ter dplate se na
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robu Vermont a Rhodlsland Ave zil

což svědčí o tom Že nechová žád
né podobné úmysly jakých se mu

podkládá
— Německé listy oznamují o

bílém králi černocha kterýž ne-

dávno
li

navitivil v Drážďanech

krále saského jemuž vybranou
sbírku zajímavých předmětu pří-

rodních ze své malé říše pro mu
seum v Drážďanech přinesl Jest
to král Orungu kterýž jest sy
nem Dra Schmieder a Doeblen v v
Německa Před pěti lety ode-

brat se do Afriky co obchod ve

doučí jedné Hamburské firmy a

po úmrtí krále říše Orungu zvo

len byl od tuzemců za krále

— Zvláštní poslední voli zane

cbal F Rose nedávno v Brookly
ně zemřelý Praví totiž v ni

"Jelikož jsem náhledu toho žo

jee-- t pro člověka nejlépe býti že-

natým Žádám moji milovanou Že

nu aby se nenechala žádcými ro

mantickými hloupostmi zdržet
od vstoupení znovu do stavu man-

želského pakli ž vhodného man-

žela nalezne Proto jí prosím aby
přijmula ode mne jejího prvního
manžela kterýž ji miluje vícenež

slovy vyjádřit! muže svatební
dar v řástce 110000 "Nepochybu-

jeme Žo milovaná žena poslední

přání mSže svého vyplnila
— Nový železný most dráhy

Chicago llilwaukee& StPaul přes
Mississippi u La Crose Wis jest
dohotoven Stál p6l milionu do

laru Má pět oblouku po 150 ct
délky dva po 164 jeden 250 a je-

den 360 stop celkem 16SS stop
délky Se stavbou započato bylo
dne IX řervna Mimo železnií-nSh- o

mostu n Rock Island jest to

níjpernějií moM kterýž přes "ot
ce řek" se klene Železo ku stav
b upotřebení jest z velké větši

ny z wisconsiuských železných
dolS

— V Kastelu v Německu od

souzen bj 1 porotou dne 13

farář Sicbcrt %

Kleinenglismalé obco blíže Fritz
Uru ku pětiletému vězeni pro
neslušné a zločiné se chováni k
děvčat&m kteréž připravujíce se

k večeři páně na cvičení k němu

posílány byly Při přelíčení do

kázáno že starý hříšník tropil
neplechu takovou již po delší do

bu ač jest ženatým a knězemi již
od roku 1858

— Katolické university ve

Francouzsku hledí všemožnými
ap&aoby přilákali hojnost žakfi

Mezi jiným uvádějí v klcrikáinich
listech také následující reklamu :

Velký počet mladikfi dekují do

savadní neočekávané úspěchy při

soukach ochraně matce bozi z

Lourde Chovanci jednoho ka

tolického ústavu zvláště c ji zce

la odporučili namočili per svých
do zázračného pramenu A hic

prvních 22 kteří se ku zkoušce

hlásili obstáli ba mnozí í s Čctt

ným vyznamenáním" Nechť

jim to k duhu jde ! Totiž těm kdo
se na vějičku podobnou chytili
nechají

— Mezi nerozumné sázky kte
ré při příležitosti volby president
ské uzavřeny byly dlužno pozná
menali i sázku dvou mladých
děvčat v Lansingburg N V Obě

braly živé účastenství v politice
a v hádce jednou sázlase jedna
že pakli Tilden zvolen bode p&

jde ▼ košili a obydlí svého do

městského parku notný kus ce

sty vzdáleného Protivnice její
zavázala se k tomu samému bu

deli zvolen Ilayes Nevíme zvo
lili ku provedeni své sázky pra-

vé poledne a neb pSlnoc a zvěda

vým mladík um působí prý také
starost o to bolení hlavy

— Y Ami tyville Long Island

přišla tyto dni na jevo soudn

vražda Asi před 7 měsíci byl ts
zatčen černoch Albertson jsa ob
viněn ae založení několika ohnu

kteréž mnoha tisíc škody spfiso

bily Stál na svém le jest nevin- -
nen však podezření proti němu

bylo velké a jeho dva synové
kteří a nim zatčeni byli svědčil

proti němu Na základě svědě
ctví synu svýcb odsouzen byl do

káznice kdel si sám smrt učinil

podřezav si krk Tyto dni viak

přiznal se jitý John Menzler že

on zakládal ohně z kterých onen

černoch obviněn byl Synové
Černocha svědčili protř otci jen
proto že byli zatknutím a hrozs
bamí zastrašeni Skutečný viník
bude arci nyní potrestán a liro
vrátí se nebožtíku černochu sice

čest nikoli však život Musili to

být zdární synevé kteří zaetralo--

váním nechali se pobuout k to
mu aby proti vlastnímu otci ne

právě svědčili a jeho uvězněni
smrt přivolali A pak ae divíme

tomu le černoši na jihu nechal

se zastrašiti od hlasování v mino
14 volbi

Nedávno sposoroval rolník

Duning bydlící v lesích v Madi-so- n

Co N Y„ velkého hnědého

medvěda kolem domu běžícího

Ozbrojiv ae ročnici a loveckým
nožem pustil se se psem za med-

vědem Přišla noc vlak Dnning
se nevracel Kdyl i drahý den

plynul aniž by o něm známky
bylo svolala žena jeho sousedy a

vypravili se do lesa jej hledali

Po nikolikahodiném hledáni na

lezli mrtvola jeho i psa hrozně

potrhané a zohavené Blíže nich

ležely tři mrtvé divoké kočky
samice s dy Jma talUjity Jak se

zdk ttzxUVú Bonin talita

však i v boji a ni zahynul 1

— O nových násilnostech údu

spolku "Mollie Maguiers" ozna

muje ee z Maoch Cbunk Fa
"Mnohé zatýkání a souzeni "Mol- -

o Maguirea" nezdá so le učinilo

přítrž násilnostem jimi pácha
ným Od tajemného zavražděni

Franka Brenana přihodilo ae o-p- ět

ve vícero místech několik
vražd a palieství Nedávno na-

lezena mrtvolu Tirnothy Donahue

opuštěném dolu Jak ae zjisti
lo byl nejprvé zavražděn pak
dolu svržen Druhý den zapálen
uhlodol J B Davise a New Ca-stl- e

a zcela zničen V ten samý
den napadeno bylo několik hor-

níka kteří k "Uhlířské anii" ne
náleží od Mollies a tři odnesli
značného tělesního poškození tak
že jeden z nich již zemřel Dále

zapálen byl Yorktown uhlodol
čímž ztráta 75 al 100 tisíc povsta-
la Z severnějších okresů zejmé-
na z okoli Lackawanna oznamu

ji se též podobné násilnictví Y

Meadow Brook Dunmore Fair-have- n

Oliphnnt Archibald a jin-d-o

byly obyvatelé přepadení a

dumy jim nad hlavou zapáleny
Horník Cermick byl blíže Belle-vu- e

a Teddy Naulton blížo Green

Ridgo zavražděn Yiude panuje
nejistota

— I Amerika má své "mrtvé
moře" Ja to jezero Monc v ka-

lifornské Sieře Nevadě které r
1852 objevil generál Moore byv
v onu krajinu zahnán v boji e In- -

ány Podal o tomto jezeře pr
vní zprávu načež tam přicházelo
hojněji cesto v a tel 3 a konečně
vzniklo na jeho březích "město" [

Mono čítající třicet řtyry prken-
né baráky a několik tuctu oby va--

teia Jencro má as 18 angl mil díl
ky a 10 až 12 mil Šířky kolem ně-

ho pnou se ohromné více nežli
3000 stop vysoké hory Za pra
dávných časfi byla hladina jeho
dle neklamných známek o 8000

stop vyšší než nyní byloťtoteh
dál ohromné moře vnitrozemské
které souviselo s velkým solným

jezerem v Utahu Jezero Mono
má ckolí ještě velkolepější než
mrtvé moře v Malé Asii Ohrom-

né úllabiny táhiuu se od břehu
do hor gigantická skaliska roz
troušena po břehu čelné bystřiny
a vodopády vlévají m do jezera
elidž hladům jo stále v stejné vý
ši ačkoliv nemá patrného odto
ku Vodu obbahujici značné
množxtví boraxu a drattla je pě
nivá jako mydlinky ryby v ni
nemohou žít každý předmět do
této vody ponořený v krátké do
bě zkamení Z těla živočišného

vyžere voda ta svaly krev žíly a
usadí na kostech vápenkou zka
meněhnu Kdo se pokusí vym Br

koupat se v jezeře pluje po vodě

jeho jako korek Y jezeře nalé
zá se několik ostrovu Na jednom
z těchto nalézá se sopka která
neustále chrli horkou vodu a pá
ry Břeh je obklopen podivnými
zkamenělinami fantastických tva
r3 Nejvělíí zajímavosti jezera
však je ohromné množství lurv
- I 1 1 S m

psieno uranu much icieie v my-

riádách se prohání po vodě a
jichž každá bouře celá hejna na
břeh vyvrbuje Na břehu leží

tyto larvy ve vrstvách tři až řy
ry stopy vysokých Praži-l- i slun
ce na tuto hmotu hmyzu vyvinu- -

je ee zvláštní ale nikoliv nepři
jemný zápach V ten čas je po
vrch pokryt množstvím malých

Černých much které vylízají i
arv Přiftoapí-l- i kdo nepozor
ně ku břehu vylétnou celé houfy
těchto much a okamžitě je celý

obličej jimi pokryt tak že jen a

největším namáháním možno ae

jich Bprostit Okolní Indiáni dě

laji z těchto larv koláče které

nazývaji kačuba TJpekondi se

tyto larvy chutnají prý jako vc

provina iarvami lemi živl se
též ohromná hejna kachen a ji
ných ptáků která občas na břehy
jezera přichází a na ostrovech
hnízdí

Do Hildesheimo v Něme
cku přibyl dne 14 listop krotíte!
zvěře Daggesell se svým zvěřin
cem po dráze a najmul si někotfk
vozků a potahů k převelení
zvěřince namísto Kdyl všechny
vozy na místo dopraveny byly
vyzvalo několik přítomných vo

jáka najmutého vozku aby dveře
klece v nll se lvi nacházeli po-

otevřel a je do vnitř nahlédnou-t- i
nechal Dobrák vozka nechal

iti říci a jelikož dveře zamknuté

nebyly otevřel je Však sotva
je pootevřel vyřítily se ven dvě
lvice z nichž jedna do sousední

zahrady se utekla drahá však a-li- cí

dolu ee pustila zardousíc dří-

ve koni v cestě jí stojícího a ko-neč- ně

zahrada bankéř Meyer
proběh nouc ve sklepě jeho domu
se skryla V městě nastal arci

strašný poplach Zpráva le dva
lvi jsou z klece venku roznesla
se mžikem a postrach byl všeobo-cn- ý

Na blízku události nalozat

se jeden vyšší dfistojník vojenský
kterýi ihned setninu vojska do

zbraně povolal a zahrada v níž

jedno se str?ných zvířat se na-

cházelo obstoupiti a sklep v

němž drahá lvice byla zabedniti
střežili nechal Nejdříve obrás

cena pak veikeri snaha k chyce-
ni lvice v zahradí se nacházející
Kro ti tel Daggbert nechal tam

prasaaou Kie dopravili a
snažil so lvici k návratu do
ní příměti Však marně Zvíře
fctJréž jindy pohledu krotiuíe

1 ivtao posiulao bylo Typoví::: i

všecky Iwapodaraaě v i robky avjawMUzaruVwá # ttxrw kw4 pro
-- luva&l atruai evwc& t jtvh

Cílná redL Pk Záp
Nemcha cpomenoatt sděliti

vám jak to nyaf v ealf eoaaty
chodi Jak vám známe kladoa

jil koleje na dráze do ITakoo
bude co nejdříve dohotoven

budeli tak příznivé počaí snad

dříve nel jak sratoavoa crčeno

bylo Těširee se torna a čskime
toužební na dea kdy dohotov
na bude Bylo sice proti této
věd také dot odporu I po vol-

bě mluvilo sejeitl že nemáme

dost hlas a a někteří se těšili le a
t

celé věci sejde Jiní tvrdili le
mnohé hlasy joa nepravé a le
vše svrženo bude Však mýlili
se kteří tak mluvili Ač mi li II

jme doetale?ooa většina be kla-

sa i nazbyt přec byli ještě tnaozi
lrttf mni n k ! ms% 1 2 VT ln
Iprecincta samotném neodevzdalo
16 občana hlasy To je dSkzz

le nebylo a naši strany hlal
Tam se UtleS ulitá kde

je doroín ka že aedoetaae dot
blau povtivfch Ještě dráha k
nám nejde a jil je eitit její pro
spěšný účinek Ve Wahoo se jil
pilní stavt a ceny loti stoupají
Pořád nebyly ▼ žádné ceně však
od té doby co rro!v hondy v

ston pnuly t eee člvereáofc4
Jet tam jil apo& 10 nových !

vení vlče a máme ta jil tři salo

ny col jest jeit dot na ty zil
časy Rádaiee ae také dohotova--

je aS stála jil po dvě léta nedobo
tovrni Obchodník a Freeaoat

a v e mm -
o nenoz jomas JMitan pracnje
starf náramný Itor budenaWa
boo jak slyším Kdyl j#n viděl
t-- náramný Itor myslil jem si
co to tak veliké snad do něho
nebudou ty malé štory zavírat
Také chn se zmínit o m jak

zhoubné a drahé jt piti kořal

ky Dle statistických roxpočtS

vydalo se lom toI'k za kořalka
le by se za ni nechalo vy?avt
patero úplně vypravených leiez- -

ných dráh a Maíne al do Kali

fornie Mimo to mohly by e ze
zbf vajíHch peněz j4tě vystavěli
pro kaldý stát Unie vysoké Ško

y 10000000 dolar fi nadali

pro kuždýc-- 100 oeob v selé zeni
kostel neb škola v ceně 5000 dol

vystavět! pak by ještě dcii
zbývalo k založení jistiny z jichž
úrok 3 by učitelové všech těchto
škol řádně vypláceni býu mohla

(Porn re i Zdá se oám ie pan
dopisovatel tseíerpal správy své
ze spolehlivých stautick}ch roz

počta Ač čáfttka která se do ro
ka za lihoviny vydá jet ohrom
ná přee nemSže obnášeli tolik

jak pan dopisovatel udává Pro!

přiklad pominoure mlčením těrh

patero dráh a university pro
všechny státy s Relaci pro kaž
dou 10100 0M i nadaci pro ?- -

tele ttpoortme jen ponte na t%
že kdyby se z peníz za lihoviny
roíně vydanf ch neebata vystavě
li pro každých 100 osob Škola neb
kostel v ceně 0 dol anaila
by prvé kaldá a těch oob každý
muž žena dítě utratili 50 dol za

lihoviny ročně a jelikol se počítá
prSměrn 4 al 5 ceob do rodiny
kaldá rodma 2' 0 al 250 dol Ái

najdou se marnotratníci kteří
tolik i více abijl není to nikte-

rak pravidlem a většiny lidí a

proto zdají e nám tjlo rozpočty
statistické al velmi neeprávaé a

přehnané) A za tyto ohromné

výdaje leho se nám dostává? Pl-

ná polovice připadá pomatenosti
na rozuma pochází od pití 75

procent zločin & v zemi páchaných
85 procent vražd 96 procent veš-
keré mravní sk teplosti a ničem

nosti mezi mládeží niBŽkého po
hlaví plných sto procent všeii
kébo hlubokého bol a a hrozného

trápení rodin ohavným vpdatvím
t neštěstí uvedených auá p&vo--

du svého v pití A národ x němž

t lik děsné bídy lidem samým
zaviněné domnívá se býti prv
ním mezi vzdělanými národy !

J KaatL

Pro domácnost a hospodářství

mlXTÁPLO KA BOTT YZIM! Do

bré jimi proniknutí vody úplaě
se zamezí — Smíchej } lejdlikv
tak zvaného koitěeého oleje je
hol e k mazání jemnějších na

př šicích stroj & poaiívá a lej--

dlikem oleje lněného a svař amt--

lenieu Touto pak ee kSle beď

svrchní i podešev neb elegant
ních botek pouze tato potírá a v

tep' ka př ohni sašf al svr
cha udaná smilenina dokonale
k&li pronikne a nasytí
' Voda a sníh kolt takto #ipra--

venoa nikdy neproeikncn- -

Rotar cztřAPLA kotI zmz-xnn- o

kterak ckIpomoc i — Led y
márách ee přivede k roztavení

kdyl do těchto afoatettJfté maol
stvf kttcbyKské eoti naypám
Libra soli vystačí na délka 3—3

stop účinek však není ekaaalitý
nýbrž objeví teprv as za hodi-

na llorkl vody v t#mto přípa
de npolřeniti nelze

Brambokv KTZaaK avoc Ktičt

yost podrií —- Cbeeie-l-i aby
naše brambory klíčivosti svá vel-

mi dlouho podržely pokrjjerae

podlaha neb p&da ve sklepe vr-

stvou tlačeného dřevěnéko nkll
aneb aktové enrti kteronl aandao

TV
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„Pokrok Západu
Omaha 3V&

Omaha Neb 20 pros 1876

Guvernér Pilltbury o kobyl
kách

V nedávná kor ferenci guverne
r& v Omaha předložil Ruv ilin

nesoty PilUtury pojednání o

kobylkách z kterého! vyjímáme

následující :

Ncstarií zpráva zaznamenaná

oohieveni kobvlek na americké

pevnině jest nepochybně o jich

objeveni se ra pozemcích jezovit

skýih misionářů v Kalifornii v

roku 1722 V rokách 1746 a

1753—54 objevily ae znovu a opět
Mech 1765— 6—7 Capt Juna

Civr kterýž prí-koum- íirť

krajiny nejdálfiějiího řcvcroza

pada v r 17C6 opisuje jejich

bjvenl a praví le obývaji ony

krajin)-
- řinire v osadách někdy

mnoh'ch kod

První zprávy o jich objevení v

Mino'ěnacLází v NeUI a dji
nách Minneioty Bylo to v let h

1313—19 kdy zavítaly do osad

ra Červené řece činíce mnohé

Ikody a apBaoblce novým ozdnís
k&m mnohé utrpení Zpráva o

nich praví le přiletěly ze západu

jednoho odpoledne v posledním

týdnu července 1 18 pohltily vře

co bylo zelené a nakladli vajířvk
Oaadníci tnuaili toalatí al do

Prairie du Cbien pro semeno O

roku 120 al do 155 zdá že

neobjevily ae patrně pobhl údoli

Miiaippi V roku l?15aoiít
▼ r zpfiaoHly velkých ikod

r Texaa Žo neobjevily ae tak

dlouhý řaa v těchto krajinách
nechá ae snad vysvětlili tím ie
mezi tím Kaliforri pocítila jejich

návilěvy a aie llav ně v letech

1Í2S 1Í5S8 a 1846 v kterých! do

bách snad překročily akaliti po
boří atěhujice ae k západu Vlak

ze slov Carvera výie zmíněných

vyavítá le kobylky byly v seve

rozápadu zjevem lato vídaným

bneI v dobách kdy on arajiny ty
navitivil (1766) a možno ie ně-

které látli Minnwioty i v leteh

llí ai 18r6 byly jimi navitívr

ny Návitěva kobylek v Min ne

aot ▼ letech 18-- 6 —57 obmez na

byla na utký pás na bor ním 51 i

aiaiiippi údolí aaí obmezeoabyla
přee zkázonosná Objevily ae

znova v r 1864 a 1865 hlavně

severozápadní cáeti a táto vlak

vyjma několik obmezených mtt

uíinily málo kod Příltí jejich
objeveni bylo v r 1868 a opít v
1871—72 víak přišly jen v poťta
obmezenim Nejdelií a nejzká
zononěi návitěva jejich by!

poílrají rokem 187S klerál al
d od trvá

V okolí ůdrlí Sacra mento

Cflifornii objevili ae letně

íervetiei 18S5 Vzduch ve výlce

20 al 2 ať? od země byl jich

po tři íny pln ta Ie podol ny

byly ailné sněhové bouři Velk

rot et sradlo ikh ▼ měst! % ulice

byly Jich plny V jednom In

zmařena ooroda obilí i viecbny

zeleniny Ka ozousaiy i neii

k&iuz oW topola vrb a pro
kouailr I tkaniny kterýmil oby
vatelé přikrývali dobytek aby

byl Mimy acfcráoěa
V tom varném roka navidv

těl Oretron Utah a Texaa ve vel

kém poto mařice vle zeleného
co jim do cesty přišlo a polovicí

árolr V roku 1856 Kauza íie
truki Iowa MinnesoU a jin
tli Vrlv navltivenr Kaděni

ieikh brlo t iboobné jako
roka nunu!ém v Kalifornii III

▼ni spflsob mření jích bylo pále-

ní prari IiJ iné amétají ja do

Jan a hí l nÁHe lri'0 kol ko

lero nich abáněji { do atfeda

kdol je pak eprle4 sbírají a po

livaii
Dia VTiliamsova dejepiaa atáta

fH #tUílr e v onom stá ta

il v letech 1049 1T&4 17M

jcmařilv vf zeleného i vřiař bram

ÍHrovo Tak velký byl tehdy

f id niny H strach ia naliteno

zmařily jetel kukuřici tabák

zeleniny i laty dělníku v poli pra
cujick-- Taktél ztrávily piliny
ežící na aově řezaných prknech
V roku 1835 Baltimor© Md bylo

my navitíveno Bylo jich tak
hustě a takových škod působily
Je je černoši klackama z poli a

zahrad zabáněli
Dle Grayova popisu o východo- -

ndických oh t rovech jsou kobyl
ky tam rovněi tak ikštotioané
ako ve Spoj Státech Kdekoliv

osednou na stromeeh kukuřici

neb ovoci neočekává se nic jiné
ho nel úplný zmar Pokusy o

ch zahnání činí se tam při jib
plichodu-troubení- m na hudební

nástroje a všemožným hlukem a

mladá ničí v příkopech (Jo bicLl

e ebáněji
(Dokootrni bt4 )

Divadelní požáry

V americkém Soustátí shořelo

za minulých 80 roku asi 77 diva- -

del a udává e velmi řasto ve

svěiě že vyhoří divadlo avlak
těch hrOtných událostí kde pla
menem vzplane divadlo při přMj

stavení a kde z obecenstva pří
tomného veliká íást moí raúost

zapLtit smrtí jest přece pocoálti

lilu v ní požáry divadelní při
nichi rřlly životy lidské ku

zmaření joa v dějinác) „avéjSi

doby nasledujíci :

1 Dne lf května vyhořelo
flamské divadlo v

při pred taveni a ai 1 3u Oeob při
tom přiMo o život

2 V srpnu 1796 sbořelo divnd

lo v Maycnce a 70 těl bylo vyta-
ženo z rumfl jeho

3 Dne 15 ledna 1807 shořelo

divadlo v Bostoviu a 5 oob bylo
nalezenu peLřlnnýcb SHUtinami

4 Dne 15 září 1807 uřinřn v

divadle Sadlers Wcila v Ixmdý- -

ně poplach a 15 osob bylo usia-án- o

do smrti
5 Dno 21 prosince 1821 t- -

řelo i'ři fředittavenf divadlo v

Ricbmoiid Va za přítomnosti
60 osb nimiž divadlo to bylo

přeplněno neb nebylo veliké při-

lit 67 oob tu uhořelo mezi ni

miž i guvernér státu GWSmitb
3Inobi oob stalo se tarzáky na

celý Život-N- a to zapověděla mY-i-s- ká

rada braní divadla Urucni a

plesy na celé 4 měaíce jod poku-to- u

1666 za hodinu trvání zába
vv té
6 Národní divadlo v Chicag

shořelo při představení též obe u

viak zníkl vedle divadla a sdělil
e tomuto z věnci unecensiro
se zachránilo

7 Dne 27 prosince 1858 uřinil

e pojlsch ohně v divadle Vi-- t

ria v Londýně a následkem tlače
nice Ifi osob bylo rozšlapáno

8 V Carlsrnhe abořelo vládní

divadlo a 30 osob pod jeho sxuti

nami bylo pohřbeno
9 Dne 13 ledna 1865 shořelo

královské divadlo v Edinburghu
a 17 lidí spáleno

10 Dne 2 záři 1875 chytilo di

vadlo ▼ Lincoln Neb právě taVé

při Dvou Sirotcích ▼ 2 jednání v

zahradě Obecenstvo se vSak za

chránilo a jen jeden hoch při$l
k úrazu

11 Nestarii zápisky o ohni v

divadle při představeni máme z

divadla Globe ▼ Londýn za ředú
teistrí Shakspeaia Kdyl nechal

vystřelit! na jevíiti vystřelilo e

tak neopatrně ie pobořila ae jed
na stěna a ta ae vzňala
12 Nejvíeo oeob zhynulo při

požáru divadelním dne 31 £er

věnce 1786 v Montpelier Francie

kde 500 osob bylo pobito
19 Že i koetely broží tímtéž

nebezpečím co divadla jeal dosta
tečně známo Pamatujeme ae je--

itě na podobnou událost hrůznou

v Santiago Cbili Jižní Amerika
kde dne 8 prosince ra oslavu ne

poskvrněného početí v jesuitském
chrámu 20-00-

0 lampiřek byle
rozvěiero po chrámu a mnoho

ozdob bylo ySode rozvěšeno

Když by i chrám přeplněn obecen

sivém spadla jedna
od oi ee ozdoby od nichž

r několika mžikárh byl celý voi

třek chrámu ▼ ohni Lampičky
padaly dolS mezi obecenstvo

ženské laty od toho chytaly po
děleni rostlo stále více — a ▼ asu- -

tinát-- budovy té bylo vyhrabá
no 2000 mrtvol zohavených

lt Dne 14 Července 1846 shos

řelo divadlo královské v Qoebec
a 46 osob bylo opáleno

15 V Cincinnati dne 5 února
1876 jak vlichni pamatujeme

v divadle při představeni

loplach a 10 oeob bylo rozšlapá-
no "Svornost"

SMBS
— Během mioalébo týdne vzni-
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tvncunf in Giaut neaamýš?! po 5
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